saris donatium non proponens amplius militare, vt habet in sua legenda. Septimo computant se inter milites anteqz sint inter milites trāslati: z. in eorum numero computati. contra. l. ff. de mili. testa. ex. eo tpe. z. no. extra de priuile. qdam. Octauo quia post militiam, z. exercitium eius in bellis aliqui ad ordines promouent. quod fieri non debet: vt legis z. no. l. j. di. si quis post. z. sup. hoc vide quod no. Innoc. de postu. pre. c. vlt. z. in spec. de legato. §. premisimus. §. sed quid de iudice. Nono qz non militant propter deum nec propter rem publicam: sed propter predas z. diuitias augendas: quod est peccatum damnabile fm Aug. xxiij. q. j. militare. Decimo qz multi militū maxime in lombardia, tuscia, z. in patrimonio beati petri, recipiunt militiam a proprijs consanguineis vel amicis: non ab imperatore vel regibus vel alijs principibus: nec characteres. de characterē isto vide Innoc. de sacra. non ite. c. vlt. de eta. z. qua. cum constringat. z. j. q. j. q. quidam. z. extra de sen. ex. si iudex. li. vj. recipiunt militare. vnde nec veri milites debēt dici. maxime quum plures eorum sint rustici, ipsi z. genus eorum. ad hec vide quod legitur z. no. pre. c. j. q. j. q. quidam. z. in gl. q. sorte. Undecimo qz sepe fugiunt de bellis iustis: z. dominos deserunt inter hostes. vnde z. infames sunt. vj. q. j. infames. z. tales rei sunt lese maiestatis. ff. ad. l. i. l. i. ma. l. iij. z. capite puniuntur: nisi dominum defendere non potuerint. ff. de re. mili. omne. §. qui in acie. z. no. pre. c. infames. in gl. tales. Duodecimo quia vilificantes se ad sumū aliquid officium procuratorum. contra. l. c. de procura. l. militem. ff. de procura. fili. i. ff. veterani. z. no. extra de postu. pre. bone. j. in gl. j. Tertio decimo periuri sunt: qz non seruant communiter iuramentum quod prestant, non euitaturos se mortem pro salute reipublice. legitur z. no. ij. q. j. prohibent. gl. j. z. accusationis officium adsumunt contra. l. illa canonizatam. Decimo quarto cum abluunt a seruitio reipublice com meatu non accepto: z. cum in domo sunt: com meatu accepto volunt gaudere priuilegio militari: z. stipendium habere contra. l. ff. ex. quicau. maio. l. miles. z. l. qui mittuntur. z. no. extra de conce. pre. quia. in gl. sic miles. Decimo quinto qz aliqui post solemnem penitentiam redeunt ad militiam contra can. xxiij. q. ij. de his. z. c. latozem. An miles qui non exercuit sensu si vinat clericali: gan. deat priuilegio clericali: vide Inno. de apo. c. j. z. qd. legis z. no. l. j. di. si quis post. Decimo sexto qz multi ex eis postqz occiderunt phytēros: vtuntur militia contra can. concilium magū. extra de peni. z. re. c. ij. Decimo septimo qz non vtunt militia ad id ad qd est instituta, scilicet propter iniurias propulsandas z. propter vindictam contra impios proferendam. xxiij. q. j. §. j. Decimo octauo seruāt actus z. modos militares: qui ponuntur per Jsi. j. di. ius militare. qz neqz vacant militie: se commestationibus. immunditijs. hastiludijs. z. negotijs mercatorum. venationibus. aucupationibus: z. tota eorum vita prout communitur est vane glorie z. desidijs carnalibus militare cōtra apostolū Petru. j. Pet. ij. vñ Berni. Carni militamus gule illecebris seruido: luxurie morib. obsequendo. Sed arma militie christiane non sunt carnalia: sed potius deo. ij. Cor. ix. Arma at christi militum sunt. vj. que ponit apostolus ad Ephe. vj. f. continentia: quod est cingulum honestatis. lorica iustitie. calciamenta pedum. exempla sanctor. scutum fidei. galea spei. gladius spiritus. qd est s. b. u. dei. Mā

Militēs
viqueArma mī
lituz chri
sti.

nedum de milite spirituali. Religioso vel clerico. j. q. iij. saluator. z. liij. di. c. j. sed etiaz de temporalis potest intelligi verbum apostoli. ij. Timoth. ij. Nemo militans deo implicat se negotiis secularibus. lxxviiij. dist. c. ij. xxj. q. iij. c. j. z. ij. ex ne cleri. vel mo. c. j. z. de tali dicit apostolus in pre. c. ad Timoth. labora sicut bonus miles christi. z. aliqui eorum vsurarum voragini ex de vsu. vsurarum voragini. li. vj. sicut vilissimi suam militiam vituperantes. Decimonono q. militans nocendi cupiditate. vlciscendi crudelitate. rebellandi feritate. z. dominandi cupiditate cum omni implacabilitate. q. v. precipue secundum Aug. in militia condemnantur. xxij. q. j. quid culpatur in prin. z. c. apud. nam hac intentione militia debet agi vt mali coercentur. z. boni subleuentur vt ibi. Vigesimo non intendunt communi vtilitati in militado. sed priuate contra id. xxij. q. j. summa. z. q. viij. vt p. idem. Vigesimo primo non obediunt suis superioribus in vtilibus z. licitis vel in dubijs. contra id. c. summa. z. c. quid culpatur. in fi. Vigesimo secundo vsurpant vltra stipendia sua. contra id. xxij. q. j. militare. Vigesimo tertio sine legitima auctoritate superioris occidunt homines. vel faciunt guerram contra id. xxij. q. ij. iust. z. q. v. miles. Vigesimo quarto q. simoniam sepe committunt. vñ magis peccat q. clerici ecclesie milites. quod est satis mirandum. j. q. iij. saluator. sed ibi in gl. q. incipit. contra ponit quare. Vigesimo quinto quidam post solenne penitentiam. de solenni penitentia. l. di. penitentes. can. capite. z. c. vlti. sunt milites. contra id. quod legitur z. no. l. dist. si quis post. Vigesimo sexto quia in sua militia non gradatur. sed p. rumpit z. indiscusse ad honores promouetur. li. di. si officia. in prin. Vigesimo septimo inuiti in isto bello pugnant sicut ignaui. vñ z. caret merito. quia voluntarium militem eligit deus. xv. q. j. non est. Vigesimo octauo ante victoriaz dimittunt bellare. vel militiam ante tempus. extra de renun. c. j. Non enim debent solui milites nisi completis stipendijs. c. de his que non expleti. l. iij. z. no. pre. c. j. pri. al. Deponitur autem miles interpositio est vsq. ad h. seq. xxv. siue ex auctoritate siue degradatur super quo vide Innoc. de resti. spo. in literis. de penit. z. re. c. ij. de testi. testimonium. z. ex de penit. degradatio. li. vj. Est etiam duplex militia. spiritualis z. secularis. li. di. si officia. xxij. q. viij. reprehensibile. z. j. q. iij. saluator. vide quod no. xxij. q. j. militare. in gl. cuz ergo. Nemo at potest militare deo z. mudo. ij. ad Timoth. ij. xxj. q. iij. e. i. z. ij. vnde non debet esse alligat. alijs qui milite spirituali est aggregandus. liij. dist. nullus. De gothis militibus. xxij. q. viij. conuenior. Et scias q. isti recuperauerunt hispaniam. viij. annis cum rege Delagio. z. hoc teneas q. a legione de hispania vsq. ad montem pessulanum. gothi de qbus. xxij. q. viij. conuenior. vnde prope nemausum illa contrata vocatur gothia. sunt. exceptis nauarris. qui fuerunt hiberici. z. vt quidaz dicunt armeniani vt dicit Priscianus in. vi. li. a legione vsq. ad hispalis fuerunt. Romani tpe Cesaris. vñ Lucanus. Ultima funesta concurrunt prelia mundi. vnde in episcopatu vlybon. vocatur mons pompeii. sm Jo. de deo. Vigesimo nono quia captos in bello sepe interficiunt contra Aug. dicentem. Victori capto misericordia iam debetur. si pacis perturbatio no timeatur. vt ibi legitur z. no. xxij. q. i. noli. i. fi. Vigesimo quia hodie milites communiter sunt predones maxime in hispania contra id. Aug. dicentis. Quadam

providentia militibus stipendia constituta sunt. nedum sumptus queritur. p. edo grassetur. xxij. q. j. militare. grassari est senire quod proprie ad latrones in nemore pertinet. legitur z. no. de penit. dist. j. aut facta. z. in glo. q. sit. Idem dicit Ambro. super lucam. li. j. Vigesimo primo. In pace gloriatur contra id. q. dicit Grego. in moral. xxij. lib. Nemo vires suas in pace cognoscit. Si enim bella desunt virtutum experimenta non prodeit. improvidus miles est que se in pace gloriatur fortem.

De militia spirituali. Verbum incarnatus rex noster est. qui in hunc mundum venit pugnaturus cu diabolo. Omnes autem sancti qui ante eius aduentum fuerunt. sunt milites ante faciem eius precedentes. qui autem postea veniunt vsq. ad finem mundi. sunt milites suum regem subsequetes. z. ipse rex medius est in exercitu suo hinc inde vallatus. z. stipat. agminibus suis. Hug. de sacra. li. j. parte. j. z. c. j. Christus habet multos milites qui vicerunt. sed paucos qui de fuga reuerfi vincat. q. tepidus difficile refurgunt. Apo. iij. ibi. Utinam frigidus esses aut calidus. sed q. tepidus es z. c. de penit. di. j. Bern. Miles christi nec laude extollitur. nec vituperatione frangitur. no diuitijs tumet. nec cotrahit paupertate. leta cotemnit. z. tristia. ps. cxx. Per diem sol non vret euz. neq. luna per noctem. Hiero. ad nepotianum.

De defectibus z. peccatis magistrorum contra abusum scientiarum liberalium. Cap. 33.

Expeditis nobilibus plebeiorum vitia pertractemus. z. incipiamus ab eorum dignioribus. scilicet doctoribus z. magistris. de quibus proprie potest dici illud ad Rom. j. Bidentes se sapientes stulti facti sunt. xlij. dist. hinc etiam. s. albuginem. z. scienti bonum z. non facienti peccatum supple maius est. Ja. iij. in fi. z. de penit. dist. ij. si enim. vltra colum. z. magistri maius sibi iudicium assumunt. Jaco. iij. in prin. Peccant autem primo quia quum indoctos z. minus sufficientes se sentiant. faciunt se per preces z. alia munuscula ab alijs doctoribus z. in magistratum. promoueri. z. sibi licentiam dari. de hoc ex de magistris. quanto. z. c. prohibeas. z. c. contra eos. de eta. z. qua. ad aures. ff. ad l. acqui. Idem iuris. z. illi qui tenentur examinare z. approbare. tenentur de salario sic male accepto ad restitutionem. liij. di. si seruus absente. xxij. dist. quando. extra de eta. z. quali. cum sit. de of. archid. ea que. Si sufficienti vel insufficienti concedatur licentia docendi pro pecunia. non committitur simonia. sed crimen concussionis. c. q. me. ca. si per impressionem. j. q. j. concussionis. xxij. q. j. militare. sm Bos. qui sic no. ex de magis. in summa. Doctor qui promouetur a doctoribus subordinatis non habet immunitate vt doctor. c. li. x. de atple. tis. l. j. vix. em. erit bonus magister. qui non fuit bonus discipulus. ex de elec. cum in magistrum. lxi. di. quid proderit faciunt que leguntur z. no. xxij. q. j. cu beatus simus. sed nec antiqui pro nouis sunt deserendi. valde em. est absurdum. vt noui magistri rudes vel impii pferant magistris antiquis z. approbatis. lxi. di. statuiamus. nisi forte nouo a deo sit aliquid melius reuelatum. xcv. dist. esto. Secundo peccant. quia despiciunt sufficientes subditos cathedrari. z. pro